EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2019

COLEGIADO DE PROCURADORES JURÍDICOS DA AMOSC

O Coordenador do Colegiado de Procuradores Jurídicos da AMOSC, Diego Santana,

no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para reunião:

Data: 11 de junho de 2019

Hora: 9h

Local: AMOSC

Ordem do dia:

1. Orientação da Agência Reguladora ARIS sobre Saneamento TACs;

2. Apresentação e análise de minuta de Decreto sobre o uso de veículos oficiais no

Município;

3. Aspectos importantes da decisão do STF sobre medicamentos;

4. Informação sobre os encaminhamentos da Lei 13.460/17 Regulamentação

Ouvidoria e implementação da Carta de Serviços;

5. Relato sobre a participação no Seminário vinculado a XII Reunião Periódica da

Câmara Nacional de Gestores de Precatórios no dia 29/03 no TJSC.

6. Assuntos gerais;

 Ciclo de Estudos do Tribunal de Contas – 02/07 – em Chapecó;

 Curso Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar – 06 e 07/08 –

Chapecó.

Solicita-se ainda que os membros do colegiado enviem por e-mail temas que

entendam pertinentes para discussão.

As sugestões deverão ser encaminhadas até o dia 07 de junho para:

juridico@amosc.org.br.

Chapecó-SC, 03 de junho de 2019.

Diego Santana

Coordenador do Colegiado de Procuradores Jurídicos da AMOSC

Vera Back Sartoretto

Jurídico da AMOSC